- (L. I, v. 51) *“Non ego quaerentem uento dare uela iubebo,
Nec tibi, ut inuenias, longa terenda uia est
Andromedan Perseus Nigris portarit ab Indis.
Raptaque sit Phrygio Graia puella uiro,”*
- (L. I, v. 101) *“Primus sollicitos fecisti, Romule, ludos
Cum iuuuit uiduos rapta Sabina uiros.
.....
Romule, militibus scisti dare commoda solus.
Haec mihi si dederis commoda, miles ero.
Scilicet, ex illo sollempni more, theatra
Nunc quoque formosis insidiosa manent.”*
- (L. I, v. 187) *“Paruus erat manibusque duos Tirynthius angues
Pressit et in cunis iam Ioue dignus erat;
Nunc quoque qui puer es, quantus tum Bacche, fuisti,”*
- (L. I, v. 245) *“Hic tu fallaci nimium ne crede lucernae;
Iudicio formae noxque merumque nocent.
Luce deas caeloque Paris spectauit aperto,
Cum dixit Veneri “Vincis utramque Venus!”*
- (L. I, v. 282) *“Legitimum finem flamma uirilis habet.
Byblida quid referam, uetito quae fratris amore
Arsit et est laqueo fortiter ultra nefas?
Myrra patrem, sed non qua filia debet, amaui,
Et nunc obducto cortice pressa latet;
Illius lacrimis, quas arbore fundit odora,
Vnguimur, et dominae nomina gutta tenet.”*
- (L. I, v. 289-342) *“Forte sub umbrosis nemorosae vallibus Idae
Candidus armenti gloria, taurus erat,*

.....
*Omnia feminea sunt ista libidine mota;
Acrior est nostra plusque furoris habet.*”

(L. I, v. 361) *“Pectora dum gaudent nec sunt adstricta dolore,
Ipsa patent; blanda tum subit arte Vênus.
Tum, cum tristis erat, defensa est Ílios armis;
Militibus grauidum laeta recepit equum.
Tum quoque temptanda est, cum paelice laesa dolebit;”*

(L. I, v. 438) *“Verba, nec exiguas, quisquis es, adde preces.
Hectora donauit Priamo prece motus Achilles;
Flectitur iratus uoce rogante deus.”*

(L. I, v. 453) *“Ergo eat et blandis peraretur littera uerbis
Exploretque animos primaque temptet iter;
Littera Cydippen pomo perlata fefellit,
Insciaque est uerbis capta puella suis.”*

(L. I, v. 467) *“Si non accipiet scriptum inlectumque remittet,
.....
Penelopen ipsam, persta modo, tempore uinces;
Capta uides sero Pergama, capta tamen.”*

(L. I, v. 507) *“Forma uiros neglecta decet. Minoida Theseus
Abstulit a nulla tempora comptus acu;
Hippolytum Phaedra, nec erat bene cultus, amauit;
Cura deae siluis aptus Adonis erat.”*

(L. I, v. 589) *“Iurgia praecipue uino stimulata caueto
Et nimium faciles ad fera bella manus.
Occidit Eurytion stulte data uina bibendo;”*

- (L. I, v. 621) *“Delectant etiam castas praeconia formae;
Virginibus curae grataque forma sua est.
Nam cur in Phrygiis Iunonem et Pallada siluis
Nunc quoque iudicium non tenuisse pudet?
Laudatas ostendit auis Iunonia pinnas;
Si tacitus spectes, illa recondit opes;”*
- (L. I, v. 629) *“Nec timide promitte; trahunt promissa puellas;
Pollicito testes quoslibet adde deos.
Iuppiter ex alto periuria ridet amantum
Et iubet Aeolios inrita ferre Notos.
Per Styga Iunoni falsum iurare solebat
Iuppiter; exemplo nunc fauet ipse suo.”*
- (L. I, v. 645) *“Dicitur Aegyptos caruisse iuuantibus arua
Imbribus atque annos sicca fuisse nouem,
Cum Thrasius Busirin adit monstratque piari
Hospitis adfuso sanguine posse Iouem.*
.....
*Quam necis artifices arte perire sua.
Ergo ut periuras mérito periuria fallant,
Exemplo doleat femina laesa suo!”*
- (L. I, v. 674) *“Quaecumque est Veneris subita uiolata rapina,
Gaudet et inprobitas muneris instar habet;
At quae cum posset cogi, non tacta recessit,
Vt simulet uultu gaudia, tristis erit.
Vim passa est Phoebe, uis est allata sorori;
Et gratus raptae raptor uterque fuit.”*
- (L. I, v. 679-704) *“Fabula nota quidem, sed non indigna referri
Scyrias Haemonio iuncta puella uiro.*
.....
Viribus illa quidem uicta est (ita credere oportet),

Sed uoluit uinci uiribus illa tamen.

.....

*Scilicet ut pudor est quaedam coepisse priorem,
Sic alio gratum est incipiente pati.”*

(L. I, v. 709) *“Vt potiare, roga; tantum cupit illa rogari;
Da causam uoti principiumque tui.
Iuppiter ad ueteres supplex heroidas ibat;
Corrupit magnum nulla puella Iouem.”*

(L. I, v. 727) *“Palleat omnis amans! Hic est color aptus amanti;
Hoc decet; hoc multi non ualuisse putent.
Pallidus in Side siluis errabat Orion,
Pallidus in lenta Naide Daphnis erat.”*

(L. II, v. 1) *“Dicite “Io Paeon!” et “io” bis dicite “Paeon!”
Decidit in casses praeda petita meos;
Laetus amans donat uiridi mea carmina palma
Praelata Ascraeo Maeonioque seni;
Talis ab armiferis Priameius hospes Amyclis
Cândida cum rapta coniuge uela dedit;
Talis erat, qui te curru uictore ferebat,
Vecta peregrinis Hippodamia rotis.”*

(L. II, v. 21-98) *“Hospitis effugio praestruxerat omnia Minos;
Audacem pinnis repperit ille uiam.*

.....

*Non potuit Minos hominis conpescere pinnas;
Ipse deum uolucrum detinuisse paro.”*

L. II, v. 99-108) *“Fallitur, Haemonias siquis decurrit ad artes
Datque quod a teneri fronte reuellit equi;*

.....

Phasias Aesonidem, Circe tenuisset Vlixem,

.....
*Sit procul omne nefas” ut ameris, amabilis esto,
Quod tibi non facies solaue forma dabit.”*

(L. II, v. 109) *“Sis licet antiquo Nireus adamatus Homero,
Naiadumque tener crimine raptus Hylas,
Vt dominam teneas nec te mirere relictum,
Ingenii dotes corporis adde bonis.”*

(L. II, v. 137-144) *“Nec leuis ingenuas pectus coluisse per artes
Cura sit et linguas edidicisse duas.
Non formosus erat, sed erat facundus, Vlixes
.....
Illic Sithonii fuerant tentoria Rhesi;
.....
Ergo age, fallaci timide confide figurae,
Quisquis es, atque aliquid corpore pluris habe.”*

(L. II, v. 177-196) *“Si nec blanda satis nec erit tibi comis amanti,
Perfer et obdura. Postmodo mitis erit.
.....
Quid fuit asperius Nonacrina Atalanta?
Subcubuit meritis trux tamen illa uiri.
.....
Non te Maenalias armatum scandere siluas
Nec iubeo collo retia ferre tuo,
Pectora nec missis iubeo praebere sagittis;
Artis erunt caetae millia iussa meae.”*

(L. II, v. 215) *“Nec tibi turpe puta (quamuis sit turpe, placebit)*

*Ingenua speculum sustinuisse manu.
Ille, fatigata praebendo monstra nouerca,
Qui meruit caelum, quod prior ipse tulit,
Ionias inter calathum tenuisse puellas
Creditur et lanas excoluisse rudes;
Paruit imperio dominae Titynthius heros;”*

(L. II, v. 237) “*Saepe feres imbrem caelesti nube solutum
Frigidus et nuda saepe iacebis humo.
Cynthius Admeti uaccas pauisse Pheraei
Fertur et in parua delituisse casa:
Quod Phoebum decuit, quem non decet? Exue fastus,*”